60 sic adfectantis caelestia regna Gigantas
ad Styga nimbifero vindicis igne datos;
sic victor laudem superatis Libera b Indis,
Alcides capta traxit ab Oechalia,
et modo, Caesar, avum, quem virtus addidit astris,
sacrarunt aliqua carmina parte tuum.
65 Siquid adhuc igitur vivi, Germanice, nostro
Resta in ingenio, servie omne tibi.
Non potes officium vatis continere vates:
iudicio pretium res habet ista tuo.
70 Quod nisi te nomen tantum ad maiora vocasset,
gloria Pieridum summa futurus eras.
Sed dare materiam nobis quam carmina maius;
nec tamen ex toto deserere illa potes.
Nam modo bella geris, numeris modo verba coerces,
quodque aliis opus est, hoc tibi lusus erit.
75 Utque nec ad citharam nec ad arcum segnis Apollo est,
sed venit ad sacras nervus uterque manus,
sic tibi nec docti desunt nec principis artes,
mixta sed est animo cum Iove Musa tuo.
Quae quoniam nec nos unda summovit ab illa,
80 ungula Gorgonei quam cava feci equi,
prosit opemque ferat communia sacra tueri
atque isdem studiis imposuisse manum:
litora pellitis nimium subiecta Corallis
ut tandem saevos effugiamque Getas,
85 clausaque si misero patria est, ut ponar in ullo,
qui minus Ausonia distet ab Urbe, loco,
unde tuas possim laudes celebrare recentes
magnaque quam minima facta referre mora.

Tangat ut hoc votum caelestia, care Suilli,
numina, pro socero aene precare tuo.

Pont. 4, 8: commento

vv. 1 – 12. Il componimento inizia con l'indicazione del destinatario al quale l'elegia è indirizzata. Suillio è il marito della figliastra di Ovidio, Perilla. Personaggio del più stretto entourage di Germanico, Suillio rivestì la carica di quaestor consulis sotto il suo consolato. La vicinanza di Suillio a Germanico è il motivo per cui il poeta decide di indirizzare a lui una elegia in cui il reale destinatario ed interlocutore è proprio Germanico. I primi versi sono di ringraziamento per il sostegno di Suillio e per la pietas dimostrata.

v. 1 - 4. Littera sera quidem, studiis exculte Suilli/ huc tua pervenit sed mihi grata tamen/ qua, pia si possit superos lenire rogando/ gratia, laturum te mihi dicis opem: «La tua lettera davvero tardi, coltissimo Suillio, è giunta qui pur tuttavia mi è gradita e in essa, se un'amicizia devota possa placare gli dei supplicandoli, dici che mi avresti recato soccorso». - **littera:** il singolare nel senso di *epistula* compare spesso in Ovidio, già prima dell'esilio (MALASPINA 1995, p. 74 +53n.). Nei *Pontica* il termine *littera* ha tredici occorrenze rispetto ad *epistula* che ne ha otto. *Epistula* è lettera come genere letterario (Nep. *Att.* 16, 3; Quint. *Inst.* 10, 1, 129). Di contro *littera* è riconducibile ad una corrispondenza privata, intima e più «quotidiana»